
Kraj vyhlašuje dotační
programy v oblasti
životního prostředí
a zemědělství. Zaměří
se i na ochranu
hospodářských zvířat
před útokem vlka
08. 01. 2025 11:30

Liberecký kraj vyhlašuje šest dotačních programů na projekty, které
mají pomoci životnímu prostředí a zemědělství. Vyčlenil na to ze svého
rozpočtu částku 30.000.800 korun. Dotace jsou určeny zejména na
podporu environmentálního vzdělávání, ochrany přírody a krajiny,
včelařství a také na pomoc zemědělství a lokální produkci, předcházení
vzniku odpadů či na retenci vody v krajině.

„Letos v oblasti životního prostředí a zemědělství vyhlašujeme 6 programů v celkovém objemu
30.000.800 korun. U programů 8.2 na podporu ochrany přírody a krajiny a programu 8.6. na podporu
retence vody v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu jsme navýšili maximální možnou výši
dotace z původních 70 % na současných 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu,“ uvedl Jiří
Klápště, náměstek pro resort životního prostředí a zemědělství.

Liberecký kraj v oblasti životního prostředí a zemědělství konkrétně vyhlašuje tyto
programy, viz tabulka:

číslo název programu příjem žádostí předpokládaná
alokace

8.1 Podpora environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty

1. 3. – 31. 3. 2025 1.500.000 korun

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 1. 3. – 31. 3. 2025 3.000.000 korun

8.3 Podpora včelařství 1. 3. – 31. 3. 2025 800.000 korun



8.4 Podpora zemědělství a lokální
produkce

1. 3. – 30. 4. 2025 5.500.000 korun

8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů a
využití bioodpadů

1. 3. – 31. 3. 2025 5.000.000 korun

8.6 Podpora retence vody v krajině a
adaptace sídel na změnu klimatu

1. 3. – 30. 4. 2025 15.000.000 korun

C E L K E M 30.000.800 korun

Kromě navýšení podílu financování Libereckým krajem z původních 70 % na 90 % v dotačních
programech 8.2 a 8.6 se změny dočkaly také některé další parametry, jako je možnost předložit
více žádostí jedním žadatelem ve všech dotačních programech (vyjma programu 8.1) či
upřesnění hodnotících kritérií s důrazem na hospodárnost projektů.

„Jelikož se v letošním roce náš stát z hlediska financování preventivních opatření proti útokům vlků
na hospodářská zvířata na chovatele prakticky vykašlal, nechceme je nechat ve štychu. Proto budeme
v rámci programů resortu životního prostředí a zemědělství nově podporovat opatření, která přispějí
k ochraně hospodářských zvířat proti útokům vlků. Je potřeba dodat, že tyto aktivity musí být v
souladu se standardem Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – Ochrana
hospodářských zvířat před útoky velkých šelem. Podporu budeme poskytovat od 20.000 do 500 000
korun,“ doplnil náměstek Klápště.

Pokud ke škodám na hospodářských zvířatech v důsledku útoku velkých šelem dojde, řešíme
tyto škody dle zákona č. 115/ 2000 Sb. (zákon o poskytování náhrad škod způsobených
vybranými zvláště chráněnými živočichy). Stát (prostřednictvím Libereckého kraje) poskytuje
100 % náhradu škody za zabitá hospodářská zvířata.

 

https://www.nature.cz/documents/20121/4254514/SPPK_E02-006_standard_ochrana_hospodarskych_zvirat_rev2024-fin.pdf/78ed682b-e7b9-4d9d-56c0-08875ac9d109?t=1730799018132
https://www.nature.cz/documents/20121/4254514/SPPK_E02-006_standard_ochrana_hospodarskych_zvirat_rev2024-fin.pdf/78ed682b-e7b9-4d9d-56c0-08875ac9d109?t=1730799018132


 


